







29-1323/СО УТА	Капитал-механик	2	-	-	3.2	-	-	-	2	2	2	2	2	2	3.1	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30-1323/СО УТА (29-1323/СО УТА)	Капитал-механик	2	-	-	3.2	-	-	-	2	2	2	2	2	2	3.1	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31-1323/СО УТА	Матрос-моторист	2	-	-	3.2	-	-	-	2	2	2	2	2	2	3.1	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32-1323/СО УТА (31-1323/СО УТА)	Матрос-моторист	2	-	-	3.2	-	-	-	2	2	2	2	2	2	3.1	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33-1323/СО УТА	<i>Буксир - толкач "Анкет-1"</i> Капитал-механик	2	-	-	3.2	-	-	-	2	2	2	2	2	2	3.1	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34-1323/СО УТА (33-1323/СО УТА)	Капитал-механик	2	-	-	3.2	-	-	-	2	2	2	2	2	2	3.1	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35-1323/СО УТ	Матрос-моторист	2	-	-	3.2	-	-	-	2	2	2	2	2	2	3.1	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36-1323/СО УТ	Матрос	2	-	-	3.2	-	-	-	2	2	2	2	2	2	3.1	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37-1323/СО УТ	<i>Буксирный катер "ПУУОН"</i> Капитал-механик	2	-	-	3.2	-	-	-	2	2	2	2	2	2	3.1	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38-1323/СО УТ	Матрос-моторист	2	-	-	3.2	-	-	-	2	2	2	2	2	2	3.1	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39-1323/СО УТ	<i>Водохватный бот "Важдимар Воскресий"</i> Капитал-механик	2	-	-	3.2	-	-	-	2	2	2	2	2	2	3.1	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40-1323/СО УТ	Матрос-моторист	2	-	-	3.2	-	-	-	2	2	2	2	2	2	3.1	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет







**Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда**

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "СПРУТ"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Администрация</i>					
<i>Производство</i>					
<i>Самостоятельного крана марки КАТО КР25Н-15</i>					
<i>Т/Х ледокольного типа "ЯУЗА"</i>					
31-1323/СОУТ(32-1323/СОУТ). Матрос-моторист	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Шум: установить льготы и компенсации за вредные условия труда	Снижение тяжести трудового процесса Получение льгот и компенсаций за вредные условия труда	Мероприятия не требуются Мероприятия не требуются Мероприятия не требуются		
<i>Буксир - тягач "Ангел-1"</i>					
33-1323/СОУТ(34-1323/СОУТ). Капитан-механик	Шум: установить льготы и компенсации за вредные условия труда Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Получение льгот и компенсаций за вредные условия труда Снижение тяжести трудового процесса	Мероприятия не требуются		
35-1323/СОУТ. Матрос-моторист	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Шум: установить льготы и компенсации за вредные условия труда	Снижение тяжести трудового процесса Получение льгот и компенсаций за вредные условия труда	Мероприятия не требуются		
36-1323/СОУТ. Матрос	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Шум: установить льготы и компенсации за вредные условия труда	Снижение тяжести трудового процесса Получение льгот и компенсаций за вредные условия труда	Мероприятия не требуются		
<i>Буксирный катер "ПЛУТОН"</i>					
37-1323/СОУТ. Капитан-механик	Шум: установить льготы и компенсации за вредные условия труда Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Получение льгот и компенсаций за вредные условия труда Снижение тяжести трудового процесса	Мероприятия не требуются		
38-1323/СОУТ. Матрос-моторист	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Шум: установить льготы и компенсации за вредные условия труда	Снижение тяжести трудового процесса Получение льгот и компенсаций за вредные условия труда	Мероприятия не требуются		
<i>Водозащитный бот "Владимир Вы-</i>					



39-1323/СОУТ. Капитан-механик	Шум; установить льготы и компенсации за вредные условия труда Тяжесть; Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Получение льгот и компенсаций за вредные условия труда Снижение тяжести трудового процесса		
40-1323/СОУТ. Матрос-моторист	Тяжесть; Организовать рациональные режимы труда и отдыха Шум; установить льготы и компенсации за вредные условия труда	Снижение тяжести трудового процесса Получение льгот и компенсаций за вредные условия труда		
<i>Несамостоятельная грузоповодка технического флота "ДЮ-КЕР" (экипаж, водолазная станция)</i>				
41-1323/СОУТ(42-1323/СОУТ). Водолаз 7 разряда	Повышенное давление газовой и воздушной среды; установить льготы и компенсации за вредные условия труда.	Получение льгот и компенсаций за вредные условия труда		
43-1323/СОУТ. Водолаз 6 разряда	Повышенное давление газовой и воздушной среды; установить льготы и компенсации за вредные условия труда.	Получение льгот и компенсаций за вредные условия труда		
44-1323/СОУТ. Механик	Тяжесть; Организовать рациональные режимы труда и отдыха Шум; установить льготы и компенсации за вредные условия труда	Снижение тяжести трудового процесса Получение льгот и компенсаций за вредные условия труда		
45-1323/СОУТ(46-1323/СОУТ). Матрос-моторист	Шум; установить льготы и компенсации за вредные условия труда Тяжесть; Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Получение льгот и компенсаций за вредные условия труда Снижение тяжести трудового процесса		
<i>Кран ДЭК 321</i>			Мероприятия не требуются	
<i>Несамостоятельная площадка "КОР-САР-55" (экипаж, водолазная станция)</i>				
49-1323/СОУТ. Водолаз 7 разряда	Повышенное давление газовой и воздушной среды; установить льготы и компенсации за вредные условия труда.	Получение льгот и компенсаций за вредные условия труда		
50-1323/СОУТ(51-1323/СОУТ). Водолаз 6 разряда	Повышенное давление газовой и воздушной среды; установить льготы и компенсации за вредные условия труда.	Получение льгот и компенсаций за вредные условия труда		
52-1323/СОУТ. Механик	Шум; установить льготы и компенсации за вредные условия труда Тяжесть; Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Получение льгот и компенсаций за вредные условия труда Снижение тяжести трудового процесса		
53-1323/СОУТ. Сменный меха-	Тяжесть; Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		

инв	режимы труда и отдыха Шум; установить льготы и компенсации за вредные условия труда	Получение льгот и компенсаций за вредные условия труда	процесса Получение льгот и компенсаций за вредные условия трудового процесса		
54-1323/СОУТА(55-1323/СОУТА). Матрос-моторист	Тяжесть; Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Получение льгот и компенсаций за вредные условия труда		
Кран самоходный Settebodem 640 НМС	Шум; установить льготы и компенсации за вредные условия труда	Получение льгот и компенсаций за вредные условия труда	Процесса Получение льгот и компенсаций за вредные условия трудового процесса		
Самоходный кран Кран Liebherr АРР-1 "Командор Кусто"	Шум; установить льготы и компенсации за вредные условия труда	Получение льгот и компенсаций за вредные условия труда	Процесса Получение льгот и компенсаций за вредные условия трудового процесса		
59-1323/СОУТ. Матрос-моторист	Тяжесть; Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Процесса Получение льгот и компенсаций за вредные условия трудового процесса		
Несамостоятельный плавучий подъемник "ДОМИК" (подозная станция)	Повышенное давление газовой и воздушной среды; установить льготы и компенсации за вредные условия труда.	Получение льгот и компенсаций за вредные условия труда	Процесса Получение льгот и компенсаций за вредные условия трудового процесса		
60-1323/СОУТ. Вололаз 7 разряда	Повышенное давление газовой и воздушной среды; установить льготы и компенсации за вредные условия труда.	Получение льгот и компенсаций за вредные условия труда	Процесса Получение льгот и компенсаций за вредные условия трудового процесса		
61-1323/СОУТА(62-1323/СОУТА). Вололаз 6 разряда	Шум; установить льготы и компенсации за вредные условия труда	Снижение тяжести трудового процесса	Процесса Получение льгот и компенсаций за вредные условия трудового процесса		
63-1323/СОУТ. Матрос-моторист	Тяжесть; Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Процесса Получение льгот и компенсаций за вредные условия трудового процесса		
Плавучий экскаватор "ТРИ-ТОН"			Процесса Получение льгот и компенсаций за вредные условия трудового процесса		

Дата составления: 21.05.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального директора по производству



Ярмолович Виталий Иванович

Ф.И.О.

15.06.2018

(дата)

Мероприятия не требуются

Мероприятия не требуются

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель генерального директора по  
Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:  
1906

Золотухина Екатерина Николаевна  
Иванова Елена Анатольевна  
Курдбанский Андрей Анатольевич  
Пирев Александр Алексеевич

31.05.2018  
05.06.2018  
09.06.18  
25.05.2018

Калинина Наталья Сергеевна

21.05.2018

2018